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SERRITSLEV

Serritslev er finder man i den nordvestlige del af Brønder-
slev Kommune - ca. 5 km nord for Brønderslev.

Serritslev er over 800 år gammel, hvilket bevidnes af kir-
kens alder.

Der er ca. 500 indbyggere i byen, som bl.a. har skole, lands-
byordning, hal, dagligvarebutik, store og små erhvervsvirk-
somheder og et velfungerende foreningsliv. 

Alle ruterne udgår fra Vendelbohallen, der ligger ved siden 
af byens indrætsanlæg, skole og nye multibane. Der er 
mulighed for parkering.

Skovpladsen

Midt i byen findes den gamle sportsplads. I dag bruges 
dette dejlige område, nu kaldet Skovpladsen, flittigt af 
byens borgere til mange forskellige aktiviteter. 

På skovpladsen er der en mindre legeplads, borde/bænke-
sæt samt en pavillon, hvor man kan sætte  sig og nyde sin 
evt. medbragte kaffe/madpakke mv.  

1

Serritslev kirke

Serritslev Kirke ligger nær ved bronzealderhøjen Klanghøj, 
hvorpå klokkestablen står. Kirken er opført i midten af 
1100-tallet af granitkvadre i romansk stil.

Lige meget hvilken vej man kommer til Serritslev, er det 
første, man får øje på klokkestablen på Klanghøj, der er 
det højeste punkt i Serritslev by.

Man har et fint udsyn over det meste af Serritslev sogn fra 
Klanghøj, dette er en lille afstikker værd.

2

Rundhøje
Der er en del rundhøje omkring Serritslev. I det naturskøn-
ne område Årup ligger der flere samlet.

3

Kalum mose

Lavt område med flot natur og rigt dyreliv. Det er ikke 
usædvanligt at se rådyr m.m. i området.

4

Udsigt til Nørre Å

Fra Ågårdsvej er der en flot udsigt over Nørreådalen. Bl.a. 
kan man se ud over et 3,3ha stort engareal, der, som led 
i et større naturprojekt omkring Nørreåen, blev etableret 
som en “våd eng” i 2001. Engen ligger i en sideslugt til 
Nørreådalen og “... vil over tid udvikle sig til et værdifuldt 
naturareal med en stor artsrigdom i plante- og dyre-
liv”. Sådan står der på den infotavle der er placeret på 
Ågårdsvej ved projektets etablering i 2001. Resultatet 
kan nu opleves i form af et stykke flot natur, der trives i 
bedste velgående. Et besøg værd. 

5

SERRITSLEV


